

Voxmeter A/S

Borgergade 6, 4., 1300 København K
CVR-nr. 34 21 74 32

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.06.17

Peter Hertz
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Voxmeter A/S
Borgergade 6, 4.
1300 København K
Hjemsted: København K
CVR-nr.: 34 21 74 32
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Adm. dir. Christian Stjer

Bestyrelse

Adm. dir. Christian Stjer
Formand Peter Hertz
Anna Midtgaard Christensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Voxmeter A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 18. maj 2017

Direktionen

Christian Stjer
Adm. dir.

Bestyrelsen

Christian Stjer
Adm. dir.

Peter Hertz
Formand

Anna Midtgaard Christensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af levering af CEM-Teknologien Catglobe og forretningsløsningen 'CEM Intelligence'. Dette indebærer tillige levering af kundedialogløsninger, analyser og interview.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat før skat udgør 97.275 kr. I betragtning af den løbende investering i forbedringer af teknologien Catglobe og CEM Intelligence, anses årets resultat for tilfredsstillende.

Investering i udviklingen af teknologi

Den 10. marts 2017 frigav selskabet en ny version af Catglobe (7.0). En milepæl for selskabet, som har indfriet eksisterende kunders ønske om udbygning af løsninger, øget funktionalitet og brugervenlighed.

Siden er der kommet en række opdateringer, og den 28. september 2017, frigives Catglobe V.8, som er målrettet nye kunder som uden oplæring, kan arbejde digitalt med salg, markedsføring, kundepleje og analyser.

CEM Intelligence

Selskabet leverer i dag "CEM Intelligence" til flere og flere af Danmarks største virksomheder, og udvider løbende markedsandelen blandt mindre og mellemstore virksomheder. Væksten i sidste halvår af 2016 har været præget af fokus på frigivelsen af den nye Catglobe-version.

Plan for 2017 og frem

Udvidelsen af partnernetværket "Catglobe Survey Network", bestående af konsulenthuse i Danmark og internationalt, fortsætter langsomt, men støt. Partnerne får licens til at sælge Catglobe og CEM Intelligence. Fra første kvartal 2018, øges indsatsen på partnerrekrutteringen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
	10.016.099	10.790.879
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-7.184.617	-8.819.079
	2.831.482	1.971.800
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.569.302	-1.860.131
	262.180	111.669
Resultat før finansielle poster		
Finansielle indtægter	8.645	6.815
Finansielle omkostninger	-173.550	-72.644
	97.275	45.840
Resultat før skat		
Skat af årets resultat	-55.367	242.280
	41.908	288.120
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	41.908	288.120
	41.908	288.120
I alt		

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.031.991	2.699.109
	Erhvervede rettigheder	3.340	43.228
	Goodwill	22.527	293.055
	Udviklingsprojekter under udførelse	6.419.550	3.789.365
2	Immaterielle anlægsaktiver i alt	9.477.408	6.824.757
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	364.171	585.692
3	Materielle anlægsaktiver i alt	364.171	585.692
	Deposita	259.791	251.962
	Finansielle anlægsaktiver i alt	259.791	251.962
	Anlægsaktiver i alt	10.101.370	7.662.411
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.846.454	2.803.512
	Tilgodehavende selskabsskat	10.000	0
	Andre tilgodehavender	28.919	14.072
	Periodeafgrænsningsposter	42.752	100.827
	Tilgodehavender i alt	2.928.125	2.918.411
	Likvide beholdninger	11.268	2.823
	Omsætningsaktiver i alt	2.939.393	2.921.234
	Aktiver i alt	13.040.763	10.583.645

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	560.000	560.000
Overført resultat	3.732.773	3.690.865
Egenkapital i alt	4.292.773	4.250.865
Hensættelser til udskudt skat	1.029.018	975.181
Hensatte forpligtelser i alt	1.029.018	975.181
Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.889.749	2.087.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser	701.703	422.180
Selskabsskat	0	495.081
Anden gæld	3.127.520	2.352.643
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.718.972	5.357.599
Gældsforpligtelser i alt	7.718.972	5.357.599
Passiver i alt	13.040.763	10.583.645

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	560.000	3.690.865	4.250.865
Forslag til resultatdisponering	0	41.908	41.908
Saldo pr. 31.12.16	560.000	3.732.773	4.292.773

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	6.627.590	8.026.630
Pensioner	28.478	0
Andre omkostninger til social sikring	60.054	85.526
Andre personaleomkostninger	468.495	706.923
I alt	7.184.617	8.819.079
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	22	22

2. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede rettigheder	Goodwill	Udviklings- projekter under udfø- relse
Kostpris pr. 01.01.16	4.171.015	199.466	1.352.620	5.373.913
Tilgang i året	1.167.085	0	0	3.704.964
Kostpris pr. 31.12.16	5.338.100	199.466	1.352.620	9.078.877
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-1.471.906	-156.238	-1.059.565	-1.584.547
Nedskrivninger i året	0	0	0	-1.074.780
Afskrivninger i året	-834.203	-39.888	-270.528	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-2.306.109	-196.126	-1.330.093	-2.659.327
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	3.031.991	3.340	22.527	6.419.550

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	1.325.877
Tilgang i året	128.383
Kostpris pr. 31.12.16	1.454.260
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-740.186
Afskrivninger i året	-349.903
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-1.090.089
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	364.171

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banken er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, samt varebeholdninger. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 9.841.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Erhvervede rettigheder	5	0
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede frem-

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

tidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af af-

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

snittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.